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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به خواست خداوند به زودی شاهد شکست ذلیلانه و خفت بار ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا و ســرافکندگی هرچه بیشتر متحدین آمریکا خواهیم بود. دعاگوی شما 

کیهانی ها نیز بوده و هستیم.
0919---3528
* وقتی خدا اراده کند پهپادهای انصار او از هر مانعی عبور خواهند کرد. تا حال 
گوشــه کوچکی از خسارت های وارده بر پالایشگاه های عربستان اعلام شده است 

برکات این پیروزی برای جبهه مقاومت زیاد است و از این بابت شاکر هستیم.
0911---0049
* افراد رفاه طلبی که از خود برای دین هزینه نمی کنند ادعای مسلمان بودن شان 
واقعی نیست. بعضی ها امثال ما مردم عادی جامعه را که پای انقلاب و نظام ایستاده ایم 
و هزینه می  دهیم ساده لوح می خوانند. ولی ما معتقدیم دنیا فناپذیر است و مهم 

آخرت می باشد. عقل هم حکم می کند آخرت خود را فدای چند روز دنیا نکنیم.
0912---7213
* توابین برای توبه به درگاه خدا به خاطر عدم یاری امام حسین)ع( در کربلا قیام 
کردند و همگی کشته شدند. اما این ماجرا ثابت کرد اگر یاری رساندن به امام جامعه به 
هنگام نباشد اثری ندارد. این عبرت را از تاریخ باید گرفت و هیچ گاه دچار خطا نشد.
0990---2914

* شبکه های ضدانقلاب مثل اینترنشنال، بی بی سی و... سعی دارند با مصاحبه های 
تصنعی و تحلیل های سبک، آبکی، دروغ و... در مردم احساس وضع جنگی ایجاد 
کنند در حالی که حتی یک دهم آن اخبار در منابع خبری جهان اصلاً وجود ندارد.
0902---3107

* شهردار تهران گفته اسم شهید را حذف کرده اند تا راننده به خاطر طولانی بودن 
نام مسیر را گم نکند! به ایشان یادآور شوید اسم شهید را از تابلوها حذف نکنید 
تا جامعه آن »راه« و صراط  مستقیم را که شهدا در برابرش گشوده اند گم نکنند.

0917---4190
* اصلاح طلبان و اعتدالیون از آنجا که در بین مردم مقبولیت خود را ازدست داده اند 
به دنبال دوقطبی سازی کاذب هستند و حمله آنان به حجت الاسلام پناهیان بخشی 

از اجرای همین سناریو است این جماعت سخت محتاج رأی هستند.
0912---2907

* دلیل مشکلات کشور این است که اصلاح طلبان با تبلیغات زیاد و پرهزینه آقای 
روحانی را به قدرت رساندند و آقای رئیس جمهور هم برای اینکه از خجالت آنان 
بیرون بیاید بدون رعایت شایسته سالاری پسُت ها را بین آنان تقسیم کرده است. 

در این بین ما مردم هستیم که بیچاره شده ایم.
0933---2977

* دولت در تدبیر جدید به جای اینکه از اقشار بالا مثل وزرا، نمایندگان، فرمانداری ها 
و مدیران و نجومی بگیران شروع کند، گویا به عمد و یا سهو از پایین ترین دریافتی ها 
شروع کرده و اقدام به قطع یارانه 800 هزار نفر از مستمری بگیران 700 هزار تومانی 
و بازنشستگان فاقد مسکن و... آن هم در استان محرومی چون ایلام نموده است. 
لازم است از چنین روندی جلوگیری و در اسرع وقت همراه یارانه شهریور امثال 

این افراد به حسابشان واریز شود.
0918---7385
* طبق مصوبه مجلس دولت موظف است غیر از 400 هزار تومانی که به حقوق 
همه کارمندان بازنشسته اضافه می کند به نسبت ده درصد نیز حقوق ها را افزایش 
بدهد. ولی دولت این مصوبه را عمل نکرده و مجلس هم پیگیر نیست، چه باید کرد؟
جوادی
* رئیس برنامه و بودجه هر ماه که در رسانه ظاهر می شد از پرداخت 20 درصدی 
همسان سازی حقوق ها در همین ماه خبر می داد بیش از 6 ماه از این نوع وعده های 
وی سپری شد ولی از اجرای همسان سازی خبری نشد. اگر قصد اقدام ندارند چرا 

بی جهت وعده می دهند؟! آیا مسلمان خلف وعده می کند؟ 
0911---8834
* برخی بازنشستگان که مستمری یک میلیون تا 4 میلیون تومان دریافتی دارند 
از گرانی و تورم و بیکاری و... شــکوه می کنند. پس امثال من که ســه سال است 
بازنشسته شده ام و دریافتی ام فقط پانصدهزار تومان است با 2 جوان بیکار و همسر 
بیمارم که اخیراً مرحوم شدند و کلی بدهی روی دستمان گذاشته شد چه بگوییم؟! 
با این مبلغ آیا قادریم فقط به نان خشــک اکتفا کنیم؟! آیا دولت مســئولیتی در 

قبال امثال ما ندارد؟!
علی پورمحبی
* به عنوان یک فرهنگی بازنشســته که برای صدهزار تومان گرفتار است سؤال 
می کنم چرا دولت تدبیر یارانه امثال ما را قطع می کند؟ دولت میلیاردها تومان به 
فرهنگیان بدهکار اســت از پرداخت آنها خبری نیست ولی همزمان به جای قطع 
یارانه متمولان و نجومی بگیران و حقوق های 10 میلیون به بالا، یارانه افرادی مثل 

مرا قطع می کند؟!
0911---0084
* تخریب گسترده فضای سبز فلکه دوم نیروی هوایی توسط شهرداری به بهانه 
بازسازی مجدد آن هم با هزینه گزاف از بیت المال مورد اعتراض ساکنین محل قرار 

گرفته است. در حالی که چند سالی از راه اندازی این بوستان نمی گذرد.
0990---9451

* نگهداری ســگ و بعضی حیوانات دیگر در داخل آپارتمان ها ضمن آلوده کردن 
محیط موجب سلب آسایش از همسایگان شده است. چرا مسئولین و نمایندگان 
مجلس در قانون گذاری ها نسبت به این تضییع حقوق شهروندی بی توجه هستند 

و اقدامی نمی کنند؟
0912---8949
* از دستگاه  قضایی درخواست می شود هیئت ویژه ای را برای بررسی و کم و کیف 
حذف  نام مقدس شــهید از معابر شــهرها مامور نماید. با توجه به نگرانی غرب از 
فراگیر شدن ارزش ها و جهاد و شهادت، سند رسوای 2030 متاسفانه توسط عوامل 
نفوذی به صورت مخفی و آشــکار هم در برخی زوایای کشور در حال اجرا است 

و با یک مصاحبه اعضای شورای شهر و شهردار تهران مشکل حل نخواهد شد.
بوربور- ورامین
* در اثر غفلت مسئولین شاهد رواج مانتوهای جلوباز، پشت باز، حریر، مدل پاره 
و آســتین کوتاه زنان و دختران هستیم با این وضع باید نگران افزایش بی عفتی 

در جامعه بود.
0936---8132
* اینکه گفته می شود در زمینه حجاب و عفاف 26 دستگاه موظفند اقدامات لازم را 
به عمل آورند و حال بخشی از این دستگاه ها به وظایف قانونی خود عمل نمی کنند، 
آیا باید دست روی دست گذاشت و فقط نظاره گر بود؟ امر به معروف و نهی از منکر 
زبانی وظیفه همگانی است.... اگر این وظیفه تصریح شده در قرآن کریم  در جامعه 
اجرا شود و همه از روی خیرخواهی متذکر لزوم ترک امور ناشایست شوند جامعه 
احیا خواهد شد و دستگاه ها نیز جرات اهمال در انجام وظیفه خویش نخواهند داشت.
0918---7616
* رژیم سرطانی و غده چرکین صهیونیستی در کشور آمریکا بزرگ ترین تولید کننده 
محصولات سرطانزای تراریخته است. اما علی رغم تحریم کشورمان  از سوی شیطان 
بزرگ، همین محصولات در قالب خوراک دام و طیور بدون اینکه تراریخته بودن روی 
آنها قید شده باشد. به  وفور وارد کشورمان می شود چرا از این کشور که به مرگ ما راضی 
است این همه واردات خطرناک داریم؟! آیا هند بزرگ ترین قربانی تراریخته را نمی بینند؟!
گروسی
*  کسی که از آتش  بیاران فتنه 88 بوده است چطور حرف از آشتی ملی به میان 
آورده است مملکت را به آشوب کشیده و گرفتار تحریم های سنگین کرده اند بعد 
آمده اند می گویند چرا با ما آشــتی نمی کنید! مردم دیگر به این جماعت مشکل 

آفرین اجازه دخالت در امور کشور را نمی دهند.
رمضانی
* برای تردد بین مرز مهران و شهر مهران از مسافران نفری 10 هزار تومان بابت 
عوارض شهرداری دریافت می کنند برای پرسیدن دلیل به هر جایی هم که مراجعه 

کردیم پاسخی به ما ندادند!
0912----8397

* درد دل مســافر هم وطن در مسیر قطار تهران- مشهد )چاپ 23 شهریور( در 
خصوص فرصت کم برای اقامه نماز در ایستگا ه  های قطار، یک مشکل عمومی است 
که چندین سال است که موجب آزار مسافران است. لطفا متولیان امر یک بار برای 

همیشه مشکل را حل کنند.
0913----8392

* چرا سازمان برنامه و بودجه فوق العاده شغل بازنشستگانی را که بالای 6 ماه در 
جبهه های حق علیه باطل حضور داشته اند پرداخت نمی کند؟!

0913----3515
 پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 11 تهران 

در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در روزنامه کیهان مورخ 20 شهریور مبنی 
بر »ضعیف بودن زیرسازی سنگ فرش پیاده رو چهارراه لشکر«، به آگاهی می رساند 
که موضوع طی دو فقره اخطار و جریمه به شرکت متقاضی برق فارابی به شماره های 
20177 و 18060 اعلام و پیمانکار حفار زیر نظر اداره فنی و ترافیک ناحیه مربوطه 

مسیر حفاری را به صورت مطلوب و شایسته مرمت کرده است.

محسن هاشمی: من نگفتم تصاویر 
حذف نام شهدا از معابر فتوشاپ است

رئیس شورای شهر تهران خبر یک خبرگزاری دولتی مبنی بر اظهارات وی درباره 
حذف نام شهدا از معابر را تکذیب کرد.

خبر آن لاین از قول محسن هاشمی نوشته بود تصاویر مربوط به حذف نام شهدا 
از معابر و خیابان ها، فتوشاپ، سیاسی کاری جعل و اتهام سازی است.

در پی انتشــار این خبر به نقل از خبر آن لاین )که در ســایت های جماران و 
مســتقل آن لاین و... هم منتشر شده است( دفتر محسن هاشمی توضیحی به این 

شرح ارسال کرد:
جناب آقای حسین شریعتمداری مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان 

باسلام 
احتراما پیرو مذاکرات تلفنی درباره مطلب منتشر شده در شماره امروز روزنامه 

کیهان، خواهشمند است نسبت به انتشار جوابیه ذیل اقدام نمایید:
»پیرو انتشار سخنانی منتسب به رئیس شورای شهر تهران در جلسه علنی 24 
شهریور با موضوع حذف نام شهید از تابلوی معابر در فضای مجازی و برخی رسانه ها، 
به اطلاع می رساند که مهندس محسن هاشمی رفسنجانی به دلیل جلسه ای همزمان 
در دفتر مقام معظم رهبری، نطق پیش از دستور در صحن علنی شورا را ایراد نکرده 
است و در پاسخ به پرسش های خبرنگار درباره مسئله مذکور،  پاسخگویی را موکول 
به دریافت گزارش کمیته ویژه بررسی این موضوع که به ریاست جناب آقای اعطا، 
سخنگوی شورای شهر تهران که مفتخر به کسوت فرزندی شهید می باشد ،  گردیده 

است، لذا اظهارات مذکور فاقد انتساب می باشد.«
یادآور می شد در خبرخبر آنلاین،  اشاره ای به این که سخنان مذکور کجا عنوان 

گردیده، نشده بود.
سردبیر هندلز بلات: دست ترامپ

در مقابل ایران خالی است
سردبیر یک روزنامه آلمانی معتقد است دست دولت ترامپ مقابل ایران خالی 

است و او برای اثبات موفق بودن سیاستش علیه ایران با مشکل روبه رو شده است.
ماتیاس بروگمن سردبیر نشریه هندلز بلات به شبکه الجزیره گفت: مشکل دونالد 
ترامپ آن است که می خواهد خود را رئیس جمهوری قوی جلوه دهد و ثابت کند که 
سیاست های رؤسای جمهور قبلی آمریکا، اشتباه بوده است. ترامپ توافق با ایران را 
بدترین توافق نامه توصیف کرده بود و اکنون باید بگوید که سیاستش در برابر ایران 

چه نتیجه ای داشته است.
بروگمن افزود: یمنی ها با حمله به تأسیســات نفتی عربســتان نشان دادند به 
راحتی می توانند بر تولید نفت در این کشور تأثیر بگذارند. ترامپ در این شرایط باید 
واکنشی از خود نشان دهد، اما نمی خواهد جنگی رخ دهد. به همین علت، گزینه ای 
جز تشدید تحریم ها ندارد. باید با صراحت بگویم که چیزی برای ترامپ باقی نمانده 

تا بتواند تحریم ها علیه ایران را افزایش دهد.
وی درباره تلاش عربســتان برای معرفی  کردن حمله به تأسیســات نفتی این 
کشور به عنوان اقدامی علیه جامعه جهانی، خاطرنشان کرد: سعودی ها هرچه بخواهند 
می توانند بگویند، اما واقعیت آن است که این حمله علیه عربستان و به علت جنگ 
در یمن بود. این موضوع روشن است. ترامپ اکنون باید نتیجه سیاست خود در برابر 
ایران را اعلام کند. ترامپ برای تشکیل ائتلاف بین المللی علیه ایران تلاش کرد، اما 

اروپایی ها نمی خواهند در چنین ائتلافی مشارکت کنند.
حزب اتحاد ملت همدان:

سرافکنده ایم، عذرخواهی می کنیم
عذرخواهی حزب اتحاد ملت شاخه همدان از مردم این شهر می تواند سرلوحه ای 

برای عذرخواهی اصلاح طلبان از مردم تهران و سایر شهرها باشد.
حزب  اصلاح طلب اتحاد ملت )شاخه همدان( در بیانیه ای با نقد عملکرد فراکسیون 
اصلاح طلب شــورای شهر همدان و با پذیرش نقش خود در تهیه لیست انتخاباتی، 

به خاطر عملکرد ضعیف این فراکسیون از مردم استان عذرخواهی کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »با اندکی تأمل بر عملکرد و دعواهای بین 
فراکسیون امید در شورای شهر همدان و برخی شوراهای دیگر از شهرهای استان، 

میزان عیب این ساختار کاملًا معلوم و مشهود است.
حزب اتحاد ملت- منطقه استانی همدان، دامن خود را از هیچ کدام از قصورها 
و کوتاهی ها پاک و آلوده نمی داند. زیرا که در پروسه تعیین لیست امید شورای شهر، 
خود دخیل بوده و از این رو ضمن پذیرش مسئولیت و نقش خود )ضمن ارج نهادن 
به فعالیت صادقانه یک یا دو نفر از اعضای شورا(، بابت عملکرد ضعیف و سرافکنانه 
برخی از اعضای لیست امید شورای شهر پوزش طلبیده و از تمامی شهروندان خوب 

استان صمیمانه عذرخواهی می کند.«
یادآور می شود اصلاح طلبان متعددی به ویژه در یک سال اخیر دولت روحانی، 
شورای شهر تهران و فراکسیون امید در مجلس را دچار ناکارآمدی و سوءمدیریت 
توصیف کرده اند بی آن که در این زمینه از مردم عذرخواهی کنند. نمونه این موارد، 
سوءمدیریت اقتصادی دولت، تورم 42 درصدی، بر باددادن 18 میلیارد دلار ذخایر 
ارزی در کمتر از 2 ماه و... است اما برخی مدیران ارشد و سخنگویان دولت در واکنش 

بــه مطالبه خبرنگاران در این زمینه می گویند برای چــه باید از مردم عذرخواهی 
کنیم؛ دولت دلیلی برای عذرخواهی نمی بیند و اگر دلیلی برای عذرخواهی ببیند، 

عذرخواهی می کند.
دویچه وله: رفتار ایران

از صبر راهبردی به تهاجمی تغییر کرده است
یک عضو اندیشکده شورای روابط خارجی اروپایی می گوید؛ رفتار ایران پس از 

افزایش فشارهای آمریکا تغییر کرده و تهاجمی شده است.
دویچه وله از الی گرانمایه پرســید: »پس از خروج آمریکا از توافق اتمی، ایران 
تأکید داشت که نقض توافق اتمی  توسط ترامپ به ضرر آمریکاست و به اعتبار این 
کشور لطمه می زند. اما حال وضعیت بسیار پیچیده شده است. چرا؟« او پاسخ داد: 
من فکر می کنم از بهار امسال که ایالات متحده آمریکا فروش نفت ایران را به شدت 

محدود کرد، رفتار ایران تغییر قابل توجهی کرده است.
استراتژی نخســت ایران»صبر راهبردی« بود. ایران انتظار داشت اروپایی ها و 
چینی ها یک بسته اقتصادی به ایران پیشنهاد کنند و گمان می کرد در حالت ایده آل، 
می تواند منتظر بماند تا تکلیف انتخابات بعدی ریاست جمهوری آمریکا مشخص شود، 

تا بعد مواضع خود را بازنگری کند.
اما همه اینها مربوط به زمانی بود که ایران می توانست نفت خود را بفروشد. 

وی افزود: من فکر می کنم ایران به تاکتیک جدیدی روی آورده که اساس آن 
افزایش مدیریت شده تنش است. ما این استراتژی را در مورد توافق اتمی  هم مشاهده 
کردیم. ایران گام به گام تعهدات خود در این توافق را کاهش داده است. مرحله دوم 

استراتژی کنونی ایران، در مقیاس منطقه ای است.
ایــران نمایش توان نظامی خود در منطقه را آغــاز کرده، به همین دلیل هم 
مسئولیت سقوط یک هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی را بر عهده گرفته یا یک ناو 
با پرچم بریتانیا و چند  تانکر نفتی دیگر را در مجاورت  آب های خود توقیف کرده است. 
عضو شورای روابط خارجی اروپا گفت: اوایل تابستان، عربستان و ایالات متحده 
آمریکا را ایران متهم به دســت داشتن در حمله به کشتی هایی در سواحل فجیره 
)امارات( کردند و حال تأسیسات نفتی عربستان هدف حمله قرار گرفته است. همه 

این ها نشان می د هد که این روند چطور ادامه خواهد داشت. 
وی افزود: ایران تلاش می کند نشان دهد که اگر صادرات نفت این کشور مختل 
شود، سایر صادر کنندگان منطقه ای هم نمی توانند نفت صادر کنند و در نهایت تأمین 
انرژی در جهان مختل می شود. من فکر می کنم ایران توانایی ایجاد این اختلال را دارد.
البتــه تأکید می کنم که هنوز هیچکدام از نهادهای بین المللی تأیید نکرده که 
ایران واقعاًً پشــت حملات به تأسیسات نفتی عربستان بوده است، اما این حملات 
با الگوی رفتاری ایران هماهنگ اســت. وی تأکید کرد: ایران می خواهد نشان دهد 
هزینه شرایط پرتنش کنونی را به تنهایی تحمل نخواهد کرد و این شرایط برای دیگر 
بازیگران منطقه ای هم هزینه خواهد داشت. امارات متحده عربی و عربستان سعودی 

خواستار »فشار حداکثری« آمریکا بر ایران بوده اند.
مخالف خوانی حزب کارگزاران

با رانت خواری که خودش ساخت
روزنامه حزب کارگزاران مدعی شد رد پای بابک زنجانی در بحران هپکو دیده 

می شود.
نشریات زنجیره ای معمولاً هرگاه بخواهند از خود و طیف مدیریتی متبوع خود 

سلب مسئولیت کنند، موضوع مورد اعتراض را به بابک زنجانی نسبت می دهند.
روزنامه سازندگی در تیتر اول خود با عنوان »رد پای زنجانی در بحران هپکو« 
نوشت: علی اصغر عطاریان سرمایه دار اصفهانی که 60 درصد سهام هپکو را خرید و 
مالک این شرکت شد، 20 درصد را نقد پرداخت کرد و مابقی اقساط پنج ساله شد. 
مجموعاً بلوک 60 درصدی هپکو 70 میلیارد تومان ارزش گذاری شده بود. عطاریان، 

هپکو را با حمایت بابک زنجانی خریده بود.
یادآور می شــود بابک زنجانی از رشــد یافتگان و نوکیسه گان برآمده در دولت 

سازندگی و زمان مدیریت حزب کارگزاران است.
شــهریور ماه ســال 92، نشریه زنجیره ای آسمان وابســته به حزب کارگزاران 
مصاحبه ای رپرتاژگونه با بابک زنجانی منتشر کرده و عکس  وی را روی جلد صفحه 
اول خــود قرار داد. زنجانی در این مصاحبه می گوید: »زمانی که در پادگان ولیعصر 
تهران سرباز بودم، آقای هاشمی رفسنجانی برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی 
سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مرکزی و جاهای مختلف انتخاب کنند. وقتی به 
عنوان سرباز به بانک مرکزی رفتم گفتند شما باید به عنوان راننده، آقای نوربخش را 
جابه جا کنید. حدود 5 ماه از سربازی ام مانده بود. من در دفتر آقای نوربخش کار ثبت 
نامه ها را انجام می دادم، بعد هم رانندگی آقای نوربخش را می کردم. بعد از خدمت... 
آقای نوربخش 5-4 جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می داد تا 

در بازار پخش کنند. دلار 300 تومان بود و همه می گفتند دلار می خواهد هزار تومان 
شود. مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها می خوابیدند تا دلار بگیرند و در 
بازار بفروشند. آقای نوربخش به من گفت شما هم بیا در این مجموعه هایی که دارند 
دلار تزریق می کنند و 4 یا 5 نفر بودند، کار کن، اولین روز 17 میلیون دلار ارز در 
بازار توزیع کردم و اولین کارمزد من هم 17 میلیون تومان )2 دهه پیش( بود با آن 
پول هم یک دفتر در میرداماد )خیابانی که بانک مرکزی نیز همان جاست( خریدم، 
هر روز دلار می گرفتم و در بازار می فروختم... )درباره عکس با هاشــمی و خاتمی و 
روحانی( من پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا سه چهار بار آقای هاشمی 
را از نزدیک دیده ام. بعد از انتخابات خدمت ایشان رفتم و توضیحی درباره کارهایم به 

ایشان دادم، بیشتر از 8 سال است که عکس ایشان در اتاقم هست.«
آنتونی کوردزمن: دوران برتری آمریکا

در خلیج فارس به سر آمده است
یک تحلیلگر ارشد نظامی آمریکا تاکید کرد حملات موشکی و هوایی دقیق از 
انحصار آمریکا  درآمده و واشنگتن نمی داند در مقابل این حملات به عربستان چه بکند.

موسسه مطالعات بین المللی و استراتژیک که پنجمین اندیشکده پرنفوذ جهان 
محســوب می شود، تحلیلی به قلم آنتونی کوردزمن و درباره حملات اخیر مقاومت 

یمن به عربستان منتشر کرد.
کوردزمن می نویســد: حملات به تاسیســات نفتی عربستان سعودی در حال 
حاضر سطح جدیدی از خطر را نشان می دهد که جنگ ها در منطقه خلیج فارس تا 
چه اندازه بر تامین انرژی و اقتصاد جهانی تاثیرگذار خواهد بود. این حملات پیش 
از این دســت کم بحران های جزئی در صادرات نفت جهان ایجاد کرده و تعمیر این 
زیرساخت ها در عربستان و از سرگیری صادرات به مسائل اساسی تبدیل شده اند. با 
این حال، جدی ترین چالش کوتاه مدت و بلندمدت این است که چگونه حملاتی از 

این دست را در آینده متوقف کنیم.
عربستان سعودی و شرکت دولتی آرامکو هیچ گونه اطلاع دقیقی در مورد میزان 

خسارت ناشی از حملات ارائه نکرده اند.
با این حال، عربستان سعودی اظهار داشته  است که تولید حدود 5 میلیون بشکه 
در روز یا بیش از نیمی از تولید آن به حالت تعلیق درآمده است. این رقم معادل 6 
درصد از روزانه نفت طبیعی عادی جهان است. بهای نفت در حال حاضر جهش  یافته و 
دیر یا زود سعودی ها مجبور هستند علاوه بر تعیین مقیاس واقعی خسارت، مدت زمان 
لازم برای تعمیر و بازیابی را هم مشخص کنند. این حملات بسیار گسترده بوده اند.

حوثی ها ادعا می کنند 10 »هواپیمای بدون سرنشــین« را برای این امر به کار 
گرفته اند. گفته می شود حوثی ها سیستم حمله ای به دست آورده اند که برد آن بسیار 

بیشتر از حد لازم است و می تواند تا 1500 کیلومتر پرواز کند.
ایران ممکن اســت حملات فنی را انجام نداده باشد، اما در این موضوع تردید 
بسیاری وجود دارد که حوثی ها توانسته  باشند بدون کمک ایران این سیستم ها را 
راه اندازی کرده باشند. مانند برخی از حملات اخیر به نفتکش ها، هرگز نمی توان به 
درستی اثبات کرد چه کسی مسئول این حملات بوده است. این یک هشدار در مورد 

خطرات طولانی مدت است.
مکان یابی و هدف گیری حملاتی که از سوی پهپادها و موشک های کروز انجام 
می شــود، بسیار سخت است. دست کم سیستم های ایرانی هم GPS و هم قابلیت 
تصویربردای دارند که می توانند به طور دقیق هدف گیری کنند. این سیستم ها همچنین 
رادارگریز هستند و می توانند به راحتی پرواز کنند و دارای پروفایل های پروازی هستند 

که شناسایی آنها دشوار است.
از طرف دیگر، توانایی های جنگنده های سعودی و رهگیری موشک های زمین 
به هوا برای پوشش دادن مناطق وسیع با هرگونه اثربخشی نامشخص است و دفاع 

موشکی بالستیک تنها می تواند با یک تهدید متفاوت مقابله کند.
به همین دلیل است که موفقیت در حملات موجود، دستکم می تواند به عنوان 
یک انگیزه اصلی برای ایران، حزب الله و سایر قدرت های اینچنینی برای توسعه چنین 
نیروهایی و همچنین موشک های بالستیک و موشک های کروز با هدایت دقیق باشد.

بنابراین در آینده نزدیک، هیچ راه مطمئنی برای تخمین تهدید فوری حملات 
بیشتر وجود ندارد. لذا چه ایران به شیوه ای مستقیم به عربستان سعودی حمله کرده 
باشد یا نه، این حملات بدون شک در آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد و موشک های 

بالستیک را هم باید به این وضعیت اضافه کند.
در واقع ایران در حال حاضر چالش برانگیزترین مورد اســت. عربستان سعودی 
باید در اجرای هر نوع انتقام جویی، آسیب پذیری خاص خود را در نظر بگیرد و ایالات 
متحده باید تأثیر هرگونه تشدید در کاهش بیشتر صادرات و واردات نفت از خلیج 
فارس را در صورت جنگ در نظر بگیرد. جهان به واردات نفت از این منطقه نیاز دارد.
حملات به عربستان سعودی هشدار راهبردی را ارائه می دهد که نشان می دهد 
دوران برتری هوایی ایالات متحده در خلیج فارس و انحصار آمریکا در مورد توانایی 
حمله دقیق، به سرعت در حال کمرنگ شدن است. پهپادها با هدف گیری دقیق و 
موشک های کروز به فهرست دارایی های نظامی ایران افزوده شده و شروع به گسترش 

در میان حوثی ها و حزب الله کرده اند.
چنین حملاتی همچنین می تواند با طیف گســترده ای از اشکال دیگر حمله 

غیرمتعارف، چه در زمین و چه در خلیج فارس مرتبط باشد.

1- از عصر عاشــورا تا عصر حاضر و پس از آن نیز تا 
همیشه تاریخ، این پرسش در میان است که وقتی عباس 
بن علی )ع( در اوج تشنگی به فرات رسید، چرا مشت آبی را 
که برگرفته و به دهان نزدیک کرده بود، ننوشید؟ عباس )ع( 
تشنه بود و آب گوارای فرات در پیش. یک مشت آب در 
مقایسه با شط مواج و خروشان فرات مصداق »ز دریا قطره ای 
 کمتر«! بود، یعنی هیچ نبود. ابو الفضل سپهســالار سپاه
 امام حسین )ع( بود و سیراب شدنش بر قدرت و توان مقابله 
او با حرامیانی که در برابر سپاه کم شمار حسین بن علی )ع( 
به کینه توزی ایستاده بودند، می افزود. پس عباس را چه 
شده بود، عقل و شــرع و منطق و... همه یکصدا حکم به 
نوشیدن می دادند ولی او مشت آبی را که به دهان مبارک 
نزدیک کرده بود فرو ریخت و از نوشــیدن چشم پوشید. 
چرا؟! مشکی که به دوش کشیده بود را از آب فرات پرُ کرد 
و راهی اردوگاه حسین )ع( شد. بعدها، دیگرانی از پاکبازان 
 همین قبیله به عباس بن علی علیهما السلام اقتداء کردند و...

 از جمله؛
2- زمستان سال 1357 و یکی دو ماه قبل از پیروزی 
انقلاب بود. کارکنان شرکت نفت به حمایت از انقلاب و با 
هدف پیشگیری از صدور نفت -بخوانید غارت آن-  دست 
به اعتصاب زده بودند. نفت که در آن هنگام، اصلی ترین 
کالای مورد نیاز مردم، مخصوصاً در زمســتان بود، نایاب 
شده و به ســختی قابل دسترسی بود. آن روزها حضرت 
امام)ره( در نوفل لوشاتوی پاریس اقامت داشتند. برخلاف 
ایران که آن سال، زمستانی آرام و تقریبا بهاری داشت و 
این شعار را بر لب ها نشانده بود که »به کوری چشم شاه، 
زمستونم بهاره«، اروپا و از جمله پاریس با زمستان سخت 
و سردی رو به رو بود. امام راحل -رضوان الله تعالی علیه-  
دستور دادند بخاری محل اقامت خود در نوفل لوشاتو را 
خاموش کنند. تعجــب  آور بود. وقتی از حضرتش علت را 
پرسیدند، در پاســخ فرمودند؛ در حالی که مردم ایران با 
کمبود نفت رو به رو هستند و این سختی را به خاطر اسلام 
و انقــلاب تحمل می کنند، نمی توانم از محل گرم و دور از 
سرما برخوردار باشم. حضرت امام پیشوا و مقتدا و رهبر 
ملت بود، سلامت وجود نازنین حضرتش خواسته بی چون 
و چرای مردم بود. رابطه امام با امت، مصداق خالی از ابهام 
این شعار بود که »تیغ از تو، گردن از من، چون و چرا ندارد«. 
 آرزوها همه این بود که »تنت به ناز طبیبان نیازمند مباد / 
وجود نازکــت آزرده گزند مباد«. پیشــرفت و پویایی 
انقلاب و حضور پر شــور امت در صحنه با آســایش و 
 سلامت امام، رابطه مستقیم داشت، پس چرا حضرت امام
 -آنهم در آن سن و سال-  و در سرمای طاقت فرسای نوفل 
 لو شاتو، حاضر نشده بود از محل اقامتی گرم و سرما سوز استفاده

 کند؟!
3- حجت الاسلام سائلی به نقل از آیت الله شب زنده دار، 
عضو فقهای شــورای نگهبان، این خاطره را از یک شام 
خصوصــی در محضر رهبر معظم انقلاب روایت می کند و 
می گوید: وقتی ظرف غذا را برای حضرت آقا آورده و پیش 
ایشــان گذاردند، نگاهی به آن کرده و خطاب به میزبان 
فرمودند که آن ظرف را از جلوی ایشان بردارد. میزبان به 
تصور اینکه در ظرف غذا چیز نا مطلوبی مثلاً مو و... وجود 
دارد، با ابراز تعجب، علت را جویا شــده بود و حضرت آقا 
فرموده بودند؛ در این غذا گوشــت هست و توضیح داده 
بودند، این روزها قیمت هر کیلو گوشت 100 هزار تومان است 
و بسیاری از مردم توان خرید آن را ندارند و من نمی توانم 
از غذایی که حاوی گوشت کیلویی 100 هزارتومانی است 
استفاده کنم. چرا؟!  اندک گوشــت درون آن غذا که در 
حال و روز مستمندان و مستضعفانی که توان و استطاعت 
خرید گوشت کیلویی 100 هزار تومان را نداشتند تاثیری 
نمی گذاشت! پس چرا حضرت ایشان از خوردن آن اجتناب 

کردند؟!
4- درباره یکی از علمــای بزرگ و مراجع بلندمرتبه 
شــیعه -ظاهراً مرحوم صاحب جواهر-  نقل کرده اند که 
وقتی می خواســت درخصوص طهارت یکی از احکام آب 
چاه فتوا بدهد، از آنجا که خود در خانه چاهی داشت و بیم 
آن می رفت که وجود این چاه در فتوای ایشان اثر بگذارد، 
ابتدا چاه خانه خود را پرُ کرده و ســپس به فتوا نشست. 
چرا؟! یعنی مرجع و فقیه وارسته و برجسته چون ایشان 
نمی توانست از تاثیر چاه درون خانه خود در نتیجه فتوایی 
که صادر خواهد کرد پیشــگیری کند؟ پس چرا چنین 
نکرد؟!... شرح این ماجرا و حتی فهرست پاکبازانی از این 
 دست نیز به درازا می کشــد، که می گذاریم و می گذریم 

و اما؛
5- اکنون نگاهی به توده های مســتضعف و سختی 
معیشت آنان بیندازید و در سوی دیگر برخی از مدیران 
مرفه -تاکید می شود که فقط برخی از آنان-  را به تماشا 
بنشینید! خانه های چند ده میلیارد تومانی را با آپارتمان های 
چند ده متری و اجاره ای مقایسه کنید. دغدغه یک سفر، نه 
به دیار سرسبز شمال و سواحل دریا و یا فلان گوشه فتنه خیز 
اروپا و آمریکا، بلکه برای زیارت امام رضا علیه السلام و یا 
آرزوی حضور در اربعین حسینی )ع( و... را کنار هم بگذارید. 

چه می بینید؟! 
برخــی از مرفهینِ تکیه زده بــر مدیریت ابرو در هم 
می کشند و باد به غبغب می اندازند که حاصل تلاش خودمان 
است! برفرض که چنین باشد و برفرض که کلام حکیمانه 
امیر مؤمنان)علیه السلام( را نادیده بگیریم که هرجا ثروت 
انبوهی هســت در کنارش حق ضایع شده ای وجود دارد 
ولی سخن این اســت که صاحبان ثروت های انبوه حتی 
اگر برفرض محال، ثروتشان به حلال باشد، حق حضور در 

مسئولیت را ندارند.
 حالا این کلام نورانی امام راحــل)ره( را مرور کنید: 
»آنهایی که در خانه های مجلل، راحت و بی درد آرمیده اند 
و فارغ از همه رنج ها و مصیبت های جانفرســای ستون 
محکم انقلاب و پابرهنه هــای محروم، تنها ناظر حوادث 
بوده اند و حتی از دور هم دستی برآتش نگرفته اند نباید به 
مسئولیت کلیدی تکیه کنند که اگر به آنجا راه پیدا کنند 
چه بسا انقلاب را یک شبه بفروشند و حاصل همه زحمات 

ملت ایران را برباد دهند.« 
یاران این زمانــی ابوالفضل العباس و پیروان پاکباخته 
خمینی و خامنه ای نه فقط  اندک و کم شمار نیستند، بلکه 
سراسر ایران اســلامی را با رایحه روح بخش حضور خود 
معطر کرده اند. مشکل آن است که در برخی از مدیریت های 
حســاس و گره گشــا حضور ندارند، اگرچه هرجا به کار 
 گرفته شده اند به وضوح نشان داده اند که مدیران لایقی

 هستند.

ابوالفضل )ع( 
چرا آب ننوشید!

گفت و شنود

چه ربطی داشت؟!
گفت : یــک نماینده مدعی اصلاحات و عضو فراکســیون امید 
گفته است »فراکسیون امید می توانست بهتر از این عمل کند ولی 

نتوانست« !
گفتم  : بهتر از این یا بدتر از این ؟! حالا نگفته چرا نتوانست؟!
گفت : می گوید علت آن بر می گردد به شــرایط بین المللی مثل 

خروج آمریکا از برجام  و... !
بار فراکســیون امید چه ربطی به  گفتم : عملکرد فاجعه 

خروج آمریکا از برجام دارد ؟!
گفت : اختیــار دارید ! وقتی تغییر آب و هوا و بارش ابرها و...  به 
برجام ربط داشــته، چرا خروج آمریکا از برجام با عملکرد منفعل و 

خسارت بار فراکسیون امید ربطی نداشته است !
گفتم : چه عرض کنم ؟! از طرف پرسیدند فلان مطلب در 
کتاب استاد شما با فلان بخش  از همان کتاب چه ربطی داشت؟ 
طرف مدتی فکر کرد و گفت؛ از شما چه پنهان که استاد ما 

اصلا قائل به ربط نبود !

حسین شریعتمداری
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نشریه تخصصی فارین پالیسی:

رهبر فوق العاده هوشمند ایران
چگونه ترامپ را شکست داد؟

سرویس سیاسی-  
یــی  یکا مر آ یه  نشــر
فارین پالیسی اخیرا مصاحبه ای 
با یک افسر ســابق سازمان 
ســیا با عنوان »چگونه رهبر 
عالی ایران، ترامپ را پشت سر 
گذاشت« منتشر کرده است. 
وی در چندیــن بخــش از 
که  می کند  اعتراف  مصاحبه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، با 
کیاستی خاص با آمریکا رو به رو 
شده و آنها را مقهور خود کرده 

است.
افسر  گرشت«  مارک  »رائول 
سابق ســازمان سیا پس از حمله 
عظیم و غافلگیر کننده هفته پیش 
انصــارالله یمن  جنبش مقاومت 
به تأسیســات نفتی سعودی، با 
افزایش  مورد  در  فارین پالیســی 
تنش میان آمریکا و ایران صحبت 

کرده است.
وی که سال هاست روی مسائل 
ایران متمرکز بوده و به گفته خود 
30 ســال اســت که درباره رهبر 
جمهوری اســلامی ایران مطالعه 
می کند، کارشــناس اندیشــکده 
»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« بوده 
و به تحلیل مسائل ایران مشغول 
است. نکته قابل تأمل اینکه »رائول 
مارک گرشــت« افــکار و نگاهی 
به شدت ضدایرانی دارد و یکی از 
حامیــان خروج آمریکا از برجام و 
تشدید تحریم ها علیه ایران بوده 

است.
از سوی دیگر اندیشکده ای که 
وی اکنون در آن مشغول به فعالیت 
است یک اندیشکده صهیونیستی 
است که رد پای آن را در بسیاری 
از تصمیمات و اقدامات ضدایرانی 
سال های اخیر آمریکا به خصوص در 
موضوع تشدید تحریم ها می توان 
مشاهده کرد. همان اندیشکده ای 
یا به عبارت درست تر بازوی اتاق 
جنگ اقتصادی و رسانه ای آمریکا 
که وزارت امور خارجه کشورمان 
 بــه تازگــی آن را تحریــم کرده

 است. 
رائــول مارک گرشــت که به 

فارسی مسلط است مانند برخی 
دیگــر از تحلیلگــران آمریکایی 
انگشت اتهام را به سوی ایران دراز 
کرده و مدعی است تهران پشت 
ایــن حملات اســت. البته او هم 
مانند بقیه سندی برای این ادعای 
خود ندارد و می گوید باید منتظر 

نظر کارشناسان نظامی بود.
هم آمریکا تحقیر شد

 هم عربستان ضربه خورد
وی در ابتــدای این گفت و گو 
و در پاسخ به این سؤال جهت دار 
فارین پالیسی مبنی بر اینکه »آیا 
این حمله اقدامی پرخاشگرانه از 
ســوی ایران و در پاسخ به ضعف 
آمریکاســت؟« مدعی شده است: 
»بله، البته! ایرانی ها همواره تنش ها 
را به تدریج افزایش داده اند و از آنجا 
که هر بار ما اقدامی انجام ندادیم، 
آنها ریسک را تا گزینه نظامی بالا 
بردند. آنها ریسک را تا خط مقدم 
هسته ای هم پیش خواهند برد. با 
این حملــه ایرانی ها در دو جبهه 
پیروز شدند، هم آمریکا را تحقیر 
کردند و هم به عربستان که از آن 

نفرت دارند، ضربه زدند.«
گرشت در ادامه در پاسخ به این 
سؤال که چگونه وی این حمله را 
از ســوی ایران می داند در حالی 
که تاکنــون فقط گمانه زنی هایی 
مبنی بر حمله مستقیم از طرف 
ایران مطرح شــده است؟ ضمن 
تکرار ادعاهای مقامات آمریکایی و 
سعودی می گوید: »شیوه ایران این 
است که برای دسترسی به قابلیت 
انکار، از نیروهای نیابتی اش استفاده 
کند. ایرانی ها به اندکی استتار نیاز 
دارند و نیروهای مختلف شیعه این 
امکان را به آنها می دهد. اگر تهاجم 
اخیر یک تهاجم مستقیم بوده باشد 
این آزمونی ویــژه برای ترامپ و 
بن سلمان است. این حملات ضعف 
دفاع هوایی عربستان را به روشنی 

آشکار کرد.«
درباره منشاء حملات 

کارشناسان اطلاعاتی نظر دهند!
وی در عین حال بدون  اشاره به 
سندی مشخص برای متهم کردن 

ایران در حمله به تاسیسات نفتی 
است  »بدیهی  می گوید:  سعودی 
که باید محققان و کارشناســان 
اطلاعاتی با بازبینی آرشیو رادارها 
اعلام نظر کنند که این موشک ها 

واقعاًً از کجا آمده است!«
مایک گرشت در ادامه موضوع 
لزوم پاسخ دادن به ایران را امری 
حیاتی دانسته و مدعی شده است: 
»اگر آمریکایی ها پاسخی ندهند، 
مسئله بســیار جدی خواهد شد 
و باید بگویم کــه رئیس جمهور 
از الان بایــد آزادی دریانــوردی 
ناوگان آمریکایی را از دست رفته 
بداند. اگر آمریکا اجازه دهد ایران 
به خواســت و اراده خود مبادرت 
به چنیــن حملاتی نماید، ادعای 
ایالات متحده مبنی بر دفاع از نفت 
سعودی از دهه 1950 تاکنون زیر 

سؤال می رود.«
لفاظی مقامات آمریکا 

برای ایرانی ها  ترسناک نیست
این افســر سابق سازمان سیا 
در ادامه هدف های انتخاب شــده 
را بسیار هوشمندانه معرفی کرده 
و ضمن اتهام زنی مجدد به ایران 
به فارین پالیسی گفته است: »باید 
بگویم که گزینش اهداف از سوی 
ایرانی ها مرا بسیار تحت تأثیر قرار 
داده چرا که این گزینش ها برای ما 

تعیین کننده است.«
در ایــن بخــش از گفت وگو 
خبرنــگار فارین پالیســی از وی 
می پرســد که آیا منظورش رهبر 
عالی ایران اســت که این اقدام را 
آزمونی نهایی برای عقب نشــینی 
آمریکا می داند؟ گرشــت  دوباره 
پاسخ می دهد: »با توجه به اظهارات 
برخی مقامات دولــت آمریکا از 
جملــه مایک پمپئــو باید گفت 
که به نظر می رســد مــا در حال 
اظهارات  هســتیم.  عقب نشینی 
پمپئو مبنی بر رایزنی با سعودی ها 
و تشکیل ائتلاف زمانی که به زبان 
فارســی  ترجمه می شود چندان 

 ترسناک نیست.«
آمریکا زمانی که کار دیگری 
نتواند انجام دهد، تحریم می کند!

خبرنگار فارین پالیسی در ادامه 
می گوید که »اما ترامپ تحریم های 
جدیدی علیه ایــران اعلام کرده 
اســت »که وی ضمن تمســخر 
سیاست افزایش تحریم های ایران 
از سوی ترامپ می گوید: »اعمال 
تحریم های بیشــتر علیــه ایران 
پاســخی ضعیف است. زمانی که 
نمی توانید هیچ کار دیگری انجام 
دهید، چه می کنید؟ از تحریم ها 

استفاده می کنید.«
این افســر سابق سازمان سیا 
در پاســخ به این ســؤال که آیا 
انسجامی  در سیاست های ضدایرانی 
وجود دارد یا خیر؟ این گونه پاسخ 
می دهد که: »دولت آمریکا به رغم 
تمایل رئیس جمهور برای موافقت با 
پیشنهاد ماکرون در نشست جی7 
تحریم هــا را کاهش نداد می توان 
گفت که حداقل در زمینه تحریم ها 
سیاست ترامپ در برابر ایران دارای 
انسجام و یکپارچگی است. ترامپ 
هنوز این یکپارچگی را نقض نکرده 
اســت. به نظر من اینکه ترامپ از 
تحریم ها فقط برای رســیدن به 
توافق با ایران اســتفاده می کند، 
متقاعد کننده است اما تحقق این 

هدف امکان پذیر نیست.«
او موفق ترین رهبر خاورمیانه 

در 75 سال گذشته است
اما نقطه عطف این مصاحبه 
تحلیل گرشت از رویارویی حضرت 
آیت الله خامنه ای و ترامپ اســت. 
این افسر سابق ســیا و تحلیلگر 
ضدایرانی در تحلیل این رویارویی 
می گوید: »فکر می کنم رهبر عالی 
ایران درپی کشاندن ترامپ به یک 
نبرد سیاسی اســت. بدون شک 
او یک قهرمان جدی اســت. من 
فکر می کنــم او موفق ترین رهبر 
خاورمیانه از جنگ جهانی دوم به 
این سو است. او فوق العاده باهوش 
بــوده و از مهارت هــای ممتاز و 
استعدادهای عالی برخوردار است. 
من می توانم بر مبنای مستندات 
آماری بگویم که رهبر ایران قطعا 
برتر از ترامپ و در نقطه مخالف او 

قرار دارد.«

گفت:  خارجه  امور  وزیر 
آمریکایی هــا نمی تواننــد 
همزمان   تروریسم اقتصادی 
یا بــه قــول ترامپ جنگ 
اقتصادی علیه ایران را ادامه 
را  حداکثری  فشار  و  بدهند 
حال  عین  در  و  کنند  دنبال 
مذاکره  میز  پشت  بخواهند 

قرارگیرند.
محمدجــواد ظریف، وزیــر 
امورخارجه که به منظور شرکت 
در هفتــاد و چهارمیــن مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد به 
نیویورک سفر کرده است، در بدو 
ورود به فرودگاه جان اف کندی 
منطقه،  کنونی  شــرایط  گفت: 
بین الملــل، پیمان شــکنی های 
آمریکا و خطراتی که کاخ سفید 
ایجاد کرده و نظرات ایران درباره 
امنیت منطقه از جمله محورهای 
اصلی سخنرانی رئیس جمهور در 
ملل  ســازمان  عمومی  اجلاس 

است.
ظریف درباره برنامه های خود 
نیز گفت: روز چهارشنبه جلسه 
وزرای خارجه 4+1 و پس از آن 
دیدار با وزرای خارجه انگلیس، 

فرانسه و عمان را خواهم داشت.
کــرد:  خاطرنشــان  وی 
همزمان    نمی توانند  آمریکایی ها 
تروریســم اقتصــادی یا به قول 
ترامــپ جنگ اقتصــادی علیه 
ایــران را ادامه بدهند و فشــار 
حداکثری را دنبــال کنند و در 
عین حال بخواهند پشــت میز 

مذاکره قرارگیرند.
وزیــر امور خارجــه تصریح 
به 4+1  کرد: پیوســتن آمریکا 
چه به عنــوان 5+1 چه به عنوان 
میهمان، ضرورتش پایان دادن به 
جنگ اقتصادی علیه ایران است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
ظریــف تا قبل از ســفر رئیس 
جمهور ملاقات ها و مصاحبه هایی 
در برنامه خود دارد و مذاکرات او 
تا شنبه آینده ادامه خواهد داشت 
همچنیــن او بــا وزرای خارجه 
فرانســه، روسیه، انگلیس، چین 
و آلمان هم دیدار خواهد داشت. 
وزیر امورخارجه کشورمان صبح 
چهارشــنبه به وقــت نیویورک 
در نشســت وزیران امور خارجه 
1+4 با محوریت برجام شــرکت 

خواهد کرد.

ظریف در نیویورک:

آمریکا نمی تواند همزمان  تروریسم اقتصادی 
و مذاكره را دنبال كند

یادداشت روز


